



# Eläkkeensaajien Keskusliiton Kuopion Piiri ry

## Kuntalaisaloite

### **Kuopion vanhusneuvoston kehittäminen**

**Esitämme, että vanhusneuvoston jäsenet (12) valitaan siten, että eläkeläisjärjestöt nimeävät 9 edustajaa. Sosiaalipuolen ikäihmisiä edustavat järjestöt nimeävät yhden edustajan.**

**Hyvinvoinnin edistämisen- sekä perusturva- ja terveyslautakunnista olisi molemmista yksi edustaja (luottamushenkilö). Puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja valitaan eläkeläisjärjestöjen edustajista. On tärkeää, että puheenjohtajana toimii eläkeläisjärjestön edustaja, koska puheenjohtajan kautta asiat tulevat vanhusneuvoston käsittelyyn.**

Esitämme, että seuraava (tänä vuonna) vanhusneuvosto valitaan edellä esitetyllä kokoonpanolla turvataksemme ikäihmisten oikeudenmukaisen osallistumisen kaupungin hallintoon.

Vanhusneuvoston voimassa olevan toimintasäännön mukaan Kuopion vanhusneuvostoon kuuluu 12 jäsentä ja kullekin henkilökohtainen varajäsen, joista kaupunginhallitus nimeää seitsemän kaupungin luottamushenkilöistä varajäsenineen ja viisi kuopiolaisten vanhusjärjestöjen nimeämistä ehdokkaista henkilökohtaisine varajäsenineen. Kaupunginhallitus määrää vanhusneuvostolle puheenjohtajan luottamushenkilöiden joukosta. Varapuheenjohtaja nimetään kuopiolaisten vanhusjärjestöjen esittämistä ehdokkaista. Toimintasäännön mukaan järjestöjen nimeämistä viidestä ehdokkaasta yksi on kuitenkin alueellinen edustaja (Nilsinä), jota järjestöt eivät nimeä. Kaupungin nimeämät luottamushenkilöt ovat eri puolueista kokoomuksesta, sosiaalidemokraateista, keskustasta ja vihreistä, joten se vaikuttaa enemmän puolueiden toimintakenttänä kuin ikäihmisiä edustavien järjestöjen neuvostona.

Tällä kokoonpanolla vanhusneuvoston toiminta ei mielestämme ole toteutunut kuntalain mukaisesti. Kuntalain mukaan vanhusneuvostolle on annettava mahdollisuus vaikuttaa kunnan eri toimialojen toiminnan suunnitteluun, valmisteluun ja seurantaan asioissa, joilla on merkitystä ikääntyneen väestön hyvinvoinnin, terveyden, osallisuuden, elinympäristön, asumisen, liikkumisen tai päivittäisistä toiminnoista suoriutumisen taikka heidän tarvitsemiensa palvelujen kannalta.

Järjestöjen mahdollisuus vaikuttaa vanhusneuvostossa on liian vähäinen. Järjestöjen osallistuminen vanhusneuvoston toimintaan laajasti tuo neuvoston toimintaan vankan ikäihmisiä koskevan asiantuntemuksen ja kosketuksen ikäihmisten tarpeisiin. Järjestöjen nimeämät kentän asiantuntijat toisivat neuvoston toimintaan uutta ilmapiiriä ja vahvistaisi sen uskottavuutta. On tärkeää saada vanhusneuvoston ja ikäihmisiä koskevia päätöksiä tekevien tärkeiden lautakuntien, kuten hyvinvoinnin edistämisen lautakunnan sekä perus- ja terveyslautakunnan, välille jatkuva yhteydenpito. Tämä voisi toteutua siten, että mainittujen lautakuntien edustajat osallistuisivat vanhusneuvoston kokouksiin. Myös kaupunkisuunnittelun ja vanhusneuvoston yhteyksiä pitää lisätä, jotta vanhusneuvostolla olisi tosiasiallinen mahdollisuus vaikuttaa siihen. Etenkin

yleiskaavoista ja niiden muutoksista tulisi valmisteluvaiheessa aina pyytää vanhusneuvoston näkemys.

On esitetty, että poliittisten puolueiden nimeämät edustajat toisivat lisäarvoa vanhusneuvoston ja kaupungin väliseen kanssakäymiseen. Näin ei kuitenkaan ole käytännössä tapahtunut.

Tärkeämpää kuin eri puolueiden nimeämien edustajien läsnäolo kokouksessa, on saada yhteydet päättäviin elimiin kuntoon, jotta aito tiedonvaihto voisi onnistua. puolueiden edustajat käyttävät päätäntävaltaa kaupungin eri toiminnoissa. Vanhusneuvosto, jolle ei ole varsinaista päätäntävaltaa, toisi puolestaan ikäihmisten näkökantoja päättäjille, mihin eläkejärjestöillä on paras edellytys.

Vanhusneuvostot jäsenet tulisi valita kaupungin alueella vaikuttavien keskeisten eläkeläisjärjestöjen edustajista. Vanhusneuvostojen todellisten vaikutusmahdollisuuksien varmistamiseksi olisi vanhusneuvoston ja kaupungin eri suunnitteluelimien välisessä toiminnassa huolehdittava siitä, että kaupungissa käynnistyvien uusien suunnitelmien oleelliset seikat ovat vanhusneuvoston tiedossa hyvissä ajoin, jotta vanhusneuvostolla on mahdollisuus ottaa suunnitelmiin kantaa.

Olemme valmiit keskustelemaan asiasta. Yhteydenotot Mauri Liimataiseen p.0400108291 sp. [mauri.yhdistys@gmail.com](mailto:mauri.yhdistys@gmail.com)

Kuopiossa 24.2.2021

Eläkkeensaajien Keskusliiton Kuopion Piiri ry

Mauri Liimatainen  
Puheenjohtaja

Jari Väisänen  
sihteeri

Kuntalaisaloitetta puoltavat yhdistykset:

- Kuopio-Kallavesi Eläkeläiset ry, Eläkeläiset ry Savon aluejärjestö ry
- Eläkeliiton Kuopion yhdistys ry
- Kuopion Varhaiseläkkeensaajat KVES ry
- Kuopion Eläkkeensaajat ry
- Kuopion Palvelualojen Eläkkeensaajat ry
- Kuopion Reippaat Seniorit ry
- Kuopion Liikealan Eläkkeensaajat ry
- Maaningan Eläkkeensaajat ry